CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1222/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, por meio
da Secretarias de Obras e Administração, a possibilidade,  em caráter de urgência,  para contratação
emergencial de coveiros qualificados, para reposição dos contratos temporários vencidos.

Salientamos  que  atualmente  o  cemitério  conta  com  06  (seis)  coveiros  para  atender  os
Cemitérios Park e Bom Jesus, o que inviabiliza a prestação de serviço em tempo hábil, sem contar que
em alguns casos, há o deslocamento dos coveiros para atender os cemitérios da zona rural.

Sendo assim, solicitamos que até a efetivação do concurso que contempla as vagas de coveiro,
seja feita a contratação para atender a demanda que o local precisa.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 04 de abril de 2023.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JUNIOR

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO_____14___votos
REPROVADO ____-__ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 04/04/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES APOIO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
10

99

		2023-04-18T14:43:18-0300

		2023-04-18T14:43:19-0300

		2023-04-18T14:43:21-0300

		2023-04-18T14:43:23-0300

		2023-04-18T14:43:26-0300